
 

SLU@BENI LIST 
OP[TINE U@ICE 

XXXXI      29. decembar 2006. godine     Broj 22/06 
 

79. На основу члана 25. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'', број 9/02,87/02,61/05,66/05,101/05,62/06 и 
85/06), члана 30.и 113. став 4. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 9/02,33/04,135/04 и 85/06 ) , члана 3.Одлуке 
о распуштању Скупштине општине Ужице и образовању Привременог органа општине Ужице (''Службени гласник РС'', број 104/06 ) и 
члана 26. Статута општине Ужице (''Сл. лист општине Ужице" број 2/06-пречишћен текст), Привремени орган општине Ужице на 
седници одржаној  29.12.2006. године, доноси 
 

О Д Л У К У 
О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ УЖИЦЕ ЗА 2007. годину 

I   ОПШТИ ДЕО 

Члан 1. 

 Примања и издаци буџета општине Ужице за 2007.годину(у даљем тексту: буџет), примања и издаци по основу набавке 
финансијске имовине и задуживања и отплате дуга, утврђени су у следећим износима:  
A. Примања и издаци буџета              Економ.класификација          Средства из буџета         

                      1 2   3 

I.УКУПНА ПРИМАЊА                            1.291.895.000     

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7    1.286.895.000         

 1.Порески приходи 71      738.900.000 
1.1Порез на доходак и добит                                711   573.000.000 

1.2Порез на имовину                                             713   125.000.000 

1.3Порез на добра и услуге 714     40.900.000 

2.Непорески приходи,од чега: 74     68.000.000 

-накнада за коришћење грађ.земљишта    55.000.000  

-наплаћена камата 741      13.000.000 

 

3.Капитални приходи-примања  
од продаје нефин. имовине                                 8                                                   - 

4.Донације                                                              731+732   18.600.000 

5.Трансфери                                                           733                                       287.500.000 

6.Остали приходи          716+742+743+744+745                     173.895.000 

II. УКУПНИ ИЗДАЦИ       1.363.000.000 
ТЕКУЋИ РАСХОДИ       1.347.680.000   

1.Расходи за запослене                                           41    301.669.500 

2.Коришћење роба и услуга                                  42   400.046.757 

3.Отплата камата                                                    44                                        10.530.000 

4.Субвенције                                                             45     55.800.000 

5.Издаци за соц.заштиту                                         47     22.935.000 

6.Остали расходи                                                     48+49     53.624.000 

ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ 4631+4641   121.419.743 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 5   381.655.000 

VI.ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ 
ФИН.ИМОВИНЕ И ОТПЛАТЕ КРЕДИТА 
МИНУС ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ 
КРЕДИТА И НАБАВКЕ ФИН.ИМОВИНЕ (IV-V)           92-62                  5.000.000 

III.БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ(ДЕФИЦИТ) (I-II)         (7+8)-(4+5)   -60.785.000 

ПРИМАРНИ СУФИЦИТ (ДЕФИЦИТ) 
(УКУПНИ ПРИХОДИ УМАЊЕНИ ЗА  
НАПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ МИНУС 
УКУПНИ РАСХОДИ УМАЊЕНИ 
ЗА ПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ)                              (7-7411+8)-(4-44+5)                 63.255.000 

УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ(III+VI)   -55.785.000   



"SLU@BENI LIST" BROJ 22/06 
 

 

150 

Б.Примања и издаци по основу продаје 
односно набавке фин.имовине и  
датих кредита 
IV. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ 
ФИН.ИМОВИНЕ И ОТПЛАТЕ 
ДАТИХ КРЕДИТА                                                             92                               5.000.000          

V.  ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ ПОЗАЈМИЦА 
И НАБАВКЕ ФИН.ИМОВИНЕ                                        62                                -                      
VI.ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ 
ФИН.ИМОВИНЕ И ОТПЛАТЕ КРЕДИТА 
МИНУС ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ 
КРЕДИТА И НАБАВКЕ ФИН.ИМОВИНЕ(IV-V)            92-62                      5.000.000  

 В.Задуживање и отплата дуга 
VII.ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА    91               

1.Примања од домаћих задуживања    911             

1.1  Задуживање код јавних фин. 
институција и пословних банака                             9113+9114         

1.2  Задуживање код осталих кредитора                       9111+9112+9115 
                                                                                          +9116+9117+9118 
                                                                                          +9119                                          - 

2.Примања од иностраног задуживања   912                                 -  

VIII.ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ    61     15.320.000 

1.Отплата главнице домаћим кредиторима   611     15.320.000 
1.1  Отплата кредита јавним фин.инсти 

туцијама и пословним банкама    6113+6114                   15.320.000  

1.2Отплата главнице осталим  кредиторима   6111+6112+6115+ 
                                                                                          6116+6117+6118+ 
                                                                                          6119                                          - 

2.Отплата главнице страним кредиторима   612                                            - 

IX. ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧУНУ 
(III+VI+VII-VIII)                                                                                          - 71.105.000      

X.НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (VI+VII-VIII-IX= -III)           60.785.000 
 

Члан 2. 
Укупан дефицит 60.785.000 састоји се од пренетог вишка прихода 71.105.000 умањеног за разлику отплате главнице и 

примања од приватизације (15.320.000-5.000.000=10.320.000).  

Члан 3. 

 Буџет општине за 2007.годину састоји се од:  

  1) Укупних примања буџета општине  Ужице за 2007.годину, заједно са осталим изворима новчаних средстава, 
распоређеним вишком прихода из 2006. године, утврђује се у износу од 1.363.000.000,00  динара, а оствариће се из: 

   -  уступљених и изворних прихода буџета општине Ужице у износу од 1.004.395.000,00 динара 

   -  трансферних средстава из буџета Републике Србије у износу од 287.500.000,00 динара    

   - распоређеног вишка прихода из 2006.године у износу од 71.105.000,00 динара 

                           2) Укупни издаци буџета,са средствима буџетске резерве, утврђују се у износу од 1.363.000.000,00 динара. 

  
Члан 4. 

  Средства текуће буџетске резерве у износу од 10.000.000,00 динара, користиће се на основу одлуке о употреби 
текуће буџетске резерве коју на предлог органа надлежног за финансије, доноси председник општине. 

                         Средства сталне буџетске резерве у износу од 1.000.000,00 динара, користиће се у отклањању последица ванредних 
околности, као што су поплава, суша, земљотрес, пожар, еколошка катастрофа и друге елементарне непогоде, односно других 
ванредних догађаја који могу да угрозе живот и здравље људи или проузрокују штету већих размера. 

      Решење о употреби средстава сталне буџетске резерве доноси председник општине, на предлог органа надлежног за 
финансије. 
 
II ПОСЕБАН ДЕО 

Члан 5. 
   Примања буџета у износу од 1.363.000.000,00 динара по врстама , односно економским класификацијама, утврђена 
су у следећим износима : 

 



"SLU@BENI LIST" BROJ 22/06 
 

 

151 

Ек.клас. ПРИХОДИ  
План  2007 

 
711 Порез на доходак, добит и капиталну добит 573.000.000 

   Део пореза на зараде  (40%) 431.000.000 

   Порез на приходе од самосталних делатности 50.000.000 
   Порез на приходе од имовине(непокретност, земљиште,закуп.покрет. ствари,пољ.и шумарство)    

30.000.000    
   Порез на друге приходе   62.000.000 
713 Порез на имовину 125.000.000 

  Порез на имовину         60.000.000 
  Порез на наслеђе и поклоне 2.000.000 
  Порез на пренос апсолутних права  63.000.000 
714 Порез на добра и услуге 40.900.000 
  Средства за противпожарну заштиту 400.000 
  Комунална такса за држање моторних возила 11.000.000 
  Годишња накнада за друмска моторна возила 16.000.000 

  Накнада за загађивање животне средине 7.700.000 
  Боравишна такса 5.600.000 
  Остале комуналне таксе 200.000 
716 Други порези 40.000.000 
 Такса за истицање фирме 40.000.000 
732 Капиталне донације од иностраних држава 18.600.000 
 Донација SDC-MSP 12.000.000 
 Донација MEGA 5.000.000 
 Донација HELP  1.600.000 
733 Трансфери од других нивоа власти 287.500.000 
  Текући трансфери 284.130.257 
  Текући трансфери-комесаријат за избеглице 3.369.743 
741 Други приходи 71.800.000 
 Приходи буџета општине од камата на средства буџета укључена у депозит банке  

13.000.000 
  Комуналне таксе  

3.800.000 
 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 55.000.000 
742 Приходи од продаје добара и услуга 124.130.000 
 Приходи од давања  у закуп односно на коришћење непокретности  у државној својини 16.000.000 
 Приходи од закупа 

-Галерија 550.000 
- Библиотека 600.000 
-Позориште 1.980.000 

3.130.000 

 Приходи од закупнине за грађевинско земљиште у корист нивоа општине 17.000.000 
 Општин. админи. таксе + такса од Ваљаонице  16.000.000 
 Накнада за уређење грађевинског земљишта 72.000.000 
743 Новчане казне 400.000 
 Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном поступку 400.000 
744 Капитални и добровољни трансфери  

од физичких и правних лица у корист нивоа општ. 
3.165.000 

 Капитални и добровољни трансфери 
од физичких и правних лица у корист нивоа општ.-Депонија Дубоко 

3.165.000 

745 Мешовити и неодређени приходи 2.400.000 
 Остали приходи у корист нивоа општине 2.400.000 
I У к у п н о текући приходи: 1.286.895.000 

II Примања од продаје домаће финансијске имовине 5.000.000 
 Примања од приватизације 5.000.000 
 Укупно  I +II 1.291.895.000 
III Распоређени вишак прихода 

Депонија Дубоко, ВП 2005                             20.000.000 
По судском решењу-за Треску ВП2006          1.500.000 
Клизишта, ВП 2006                                           4.000.000 
Специјално возило за водовод ВП 2006         2.500.000 
Фонд екологије                                                  1.250.000 

71.105.000 



"SLU@BENI LIST" BROJ 22/06 
 

 

152 

Фонд солидарне стам.изградње ВП 2006       6.000.000 
Дирекција-Водовод Шехово брдо- 
Смајићевина                                                       5.000.000 
Дирекција –потпорни зид-Војвођанска           2.500.000 
Дирекција –потпорни зид-Царинска               1.500.000 
Дирекција –Програм комуналне изградње    26.855.000 

 УКУПНО I+II+III 1.363.000.000 
 
 

Члан 6. 
 

           Издаци буџета, по основним наменама, утврђени су у следећим износима и то:  
Економска 

класификација 
О п и с Средства из буџета 

1 2 3 

41 Расходи за запослене 301.669.500 
411 Плате и додаци запослених 244.880.000 
412 Социјални доприноси на терет послодавца 43.370.000 
413 Накнаде у натури 1.304.500 
414 Социјална давања запосленима 5.385.000 
415 Накнаде за запослене 1.720.000 
416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 5.010.000 
42 Коришћење услуга и роба 400.046.757 
421 Стални трошкови 38.310.000 
422 Трошкови путовања 2.799.000 
423 Услуге по уговору 28.217.500 
424 Специјализоване услуге  39.108.000 
425 Текуће поправке и одржавање (услуге и материјали) 275.206.000 
426 Материјал 16.406.257 
44 Отплата камата 10.530.000 
441 Отплата домаћих камата 10.530.000 
45 Субвенције 55.800.000 
451 Субвенције јавним непрофитним предузећима и 

организацијама 
55.800.000 

46 Донације и трансфери 121.419.743 
463 Донације и трансфери осталим нивоима власти 121.419.743 
47 Права из социјалног осигурања 22.935.000 
472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 22.935.000 
48 Остали расходи 42.624.000 
481 Дотације невладиним организацијама 34.694.000 
482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног нивоа 

власти другом 
1.780.000 

483 
 

Новчане казна и пенали по решењу судова и судских тела 2.150.000 

484 Накнада штете настале услед елементарних непогода 4.000.000 
49 Резерве 11.000.000 
499 Средства резерве 11.000.000 
51 Основна средства  381.655.000 
511 Зграде и грађевински објекти 378.880.000 
512 Машине и опрема 2.645.000 
513 Остала основна средства 130.000 
61 Отплата главнице 15.320.000 
611 Отплата главнице домаћим кредиторима 15.320.000 

 У к у п н о:  1.363.000.000 
 
 

Члан 7. 
 

 Средства буџета у износу од 1.363.000.000,00 динара и средства прихода из изворних активности индиректних корисника 
средстава буџета у укупном износу од 62.889.996,00 динара, распоређују се по корисницима и врстама издатака и то: 



"SLU@BENI LIST" BROJ 22/06 
 

 

153 

 

Раз 
део 

Глава 
Функ

ција 
Екон.
клас 

ОПИС 
Средства из 
буџета 

Издаци из 
додатних 
прихода 

1 1.0   СКУПШТИНА ОПШТИНЕ   
  110  Извршни и законодавни органи финансијски и 

фискални послови 
  

   411 Плате и додаци запослених 1.340.000  
   412 Социјални доприноси на терет послодавца    240.000  
   414 Социјална давања запосленима    300.000  
   415 Накнаде за запослене 10.000  
   421 Стални трошкови 60.000  
   422 Трошкови путовања 60.000  
   423 Услуге по уговору 400.000  
   426 Материјал 300.000  
   481 Дотације невлад. организацијама 960.000  
    Извори финансирања за функцију 110   
   01 Приходи из буџета 3.670.000  
    Укупно за функцију 110 3.670.000  
    Укупно за раздео I : 3.670.000  

2 2.0   ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ   
  110  Извршни и законодавни органи финансијски и 

фискални послови 
  

   411 Плате и додаци запослених 3.060.000  
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 540.000  
   421 Стални трошкови 200.000  
   422 Трошкови путовања 500.000  
   423 Услуге по уговору 1.600.000  
   426 Материјал 350.000  
   472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 7.130.000  
   499 Средства резерве 11.000.000  
    Извори финансирања за функцију 110   

   01 Приходи из буџета 24.380.000  
    Укупно за функцију 110 24.380.000  
    Укупно за раздео II : 24.380.000  
3 3.0   ОПШТИНСКО ВЕЋЕ   
  110  Извршни и законодавни органи финансијски и 

фискални послови 
  

   411 Плате и додаци запослених 4.250.000  
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 750.000  
   421 Стални трошкови 150.000  
   422 Трошкови путовања 150.000  
   423 Услуге по уговору 280.000  
   426 Материјал 220.000  
    Извори финансирања за функцију 110   
   01 Приходи из буџета 5.800.000  
    Укупно за функцију 110 5.800.000  
    Укупно за раздео III : 5.800.000  
4 4.0   ОПШТИНСКА УПРАВА   
  110  Извршни и законодавни органи финансијски и 

фискални послови 
  

   411 Плате и додаци запослених 69.430.000  
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 12.250.000  
     413 Накнаде у натури 300.000  
   414 Социјална давања запосленима 3.500.000  
   415 Накнаде за запослене 800.000  
   416 Награде,бонуси и остали пос.расходи 4.400.000  
   421 Стални трошкови 10.360.000  
   422 Трошкови путовања 700.000  
   423 Услуге по уговору 2.520.000  
   426 Материјал 5.121.257  
   482 Порези,обавезне таксе и казне 800.000  
   512 Машине и опрема 1.965.000  
   513 Остала основна средства 80.000  
    Извори финансирања за функцију 110   
   01 Приходи из буџета 112.226.257  
    Укупно за функцију 110 112.226.257  
 4.1 130  Опште услуге   



"SLU@BENI LIST" BROJ 22/06 
 

 

154 

   421 Стални трошкови 2.640.000  
   423 Услуге по уговору 2.280.000  
   424 Специјализоване услуге 1.320.000  
   425 Текуће поправке и одржавање  4.900.000  
    Извори финансирања за функцију 130   
   01 Приходи из буџета 11.140.000  
    Укупно за функцију 130 11.140.000  
 4.2 160  Опште јавне услуге које нису квалификоване на 

другом месту 
  

   481 Дотације невладиним организацијама 204.000  
   483 Новчане казне и пенали по решењу суда 2.000.000  
    Извори финансирања за функцију 160   
   01 Приходи из буџета 2.204.000  
    Укупно за функцију 160 2.204.000  
 4.3 170  Трансакције везане за јавни дуг   
   441 Отплата домаћих камата 10.530.000  
   611 Отплата главнице домаћим кредиторима 15.320.000  
    Извори финансирања за функцију 170   
   01 Приходи из буџета 25.850.000  
    Укупно за функцију 170 25.850.000  
 4.4 830  Услуге емитовања и издаваштва   
   423 Услуге по уговору 3.500.000  
   451 Субвенције јавним неф. предуз. и орган. 4.800.000  
    Извори финансирања за функцију 830   
   01 Приходи из буџета 8.300.000  
    Укупно за функцију 830 8.300.000  
 4.5 420  Пољоприв.,шумарство,лов и риболов   
   424 Специјализоване услуге 1.470.000  
   451 Субвенције јавним неф. предуз. и орган. 10.200.000  
    Извори финансирања за функцију 420   
   01 Приходи из буџета 11.670.000  
    Укупно за функцију 420 11.670.000  
 4.6 760  Здравство неквалификовано на другом месту   
   424 Специјализоване услуге 1.450.000  
    Извори финансирања за функцију 760   
   01 Приходи из буџета 1.450.000  
    Укупно за функцију 760 1.450.000  
 4.7 620  Развој заједнице   
   425 Текуће поправке и одржавање 5.800.000  
   451 Субвенције јавним неф. предуз. и орган. 40.400.000  
   511 Зграде и грађевински објекти 36.000.000  
    Извори финансирања за функцију 620   
   01 Приходи из буџета 82.200.000  
    Укупно за функцију 620 82.200.000  
 4.8 100  Опште јавне услуге   
   421 Стални трошкови 1.670.000  
   423 Услуге по уговору 120.000  
   424 Специјализоване услуге 100.000  
   425 Текуће поправке и одржавање 2.650.000  
   426 Материјал 300.000  
    Извори финансирања за функцију 100   
   01 Приходи из буџета 4.840.000  
    Укупно за функцију 100 4.840.000  
 4.9   Туристичка организација   
  470  Остале делатности   
   411 Плате и додаци запослених 1.700.000  
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 300.000  
   421 Стални трошкови 310.000  
   422 Трошкови путовања 400.000 40.000 
   423 Услуге по уговору 1.900.000 600.000 
   424 Специјализоване услуге 450.000  
   425 Текуће поправке и одржавање 50.000  
   426 Материјал 370.000  
   512 Машине и опрема 360.000  
    Извори финансирања за функцију 470   
   01 Приходи из буџета 5.840.000  
   04 Сопствени приходи 640.000  
    Укупно за функцију 470 6.480.000  
  4.10  Туристичка организација регије Западне Србије   
  473  Остале делатности   



"SLU@BENI LIST" BROJ 22/06 
 

 

155 

   423 Услуге по уговору 100.000  
    Извори финансирања за функцију 473   
   01 Приходи из буџета 100.000  
    Укупно за функцију 473 100.000  
  4.11  Општинско јавно правобранилаштво   
  360  Јавни ред и мир неквалификован на другом месту   
   411 Плате и додаци запослених 2.700.000  
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 500.000  

   421 Стални трошкови 160.000  
   422 Трошкови путовања 54.000  

   423 Услуге по уговору 160.000  

   425 Текуће поправке и одржавање 16.000  
   426 Материјал 60.000  

    Извори финансирања за функцију 360   

   01 Приходи из буџета 3.650.000  

    Укупно за функцију 360 3.650.000  
    Укупно за раздео IV : 270.110.257  

5 5.0   ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 70206   
  912  Основно образовање   
   423 Услуге по уговору 5.200.000  
   426 Материјал 300.000  
   463 Донације и трансфери осталим нивоима власти  68.850.000  
   472 Накнаде за соц. заштиту из буџета 500.000  
    Извори финансирања за функцију 912   
   01 Приходи из буџета 74.850.000  
    Укупно за функцију 912 74.850.000  
    Укупно за раздео V : 74.850.000  
6 6.0   СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 70207   
  920  Средње образовање   
   423 Услуге по уговору 5.000.000  
   426 Материјал 100.000  
   463 Донације и трансфери осталим нивоима власти  48.100.000  
    Извори финансирања за функцију 920   
   01 Приходи из буџета 53.200.000  
    Укупно за функцију 920 53.200.000  
 6.1   Центар за професионално усавршавање просветних 

радника 
  

  980  Образовање неквалификовано на другом месту   
   411 Плате и додаци запослених 540.000  
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 100.000  
   421 Стални трошкови 370.000  
   422 Трошкови путовања  246.000 
   423 Услуге по уговору 20.000 1.086.000 
   424 Специјализоване услуге  2.448.000 
   425 Текуће поправке и одржавање  60.000 
   426 Материјал 30.000 480.000 
    Извори финансирања за функцију 980   
   01 Приходи из буџета 1.060.000  
   04 Сопствени приходи 4.320.000  
    Укупно за функцију 980 5.380.000  
    Укупно за раздео VI : 58.580.000  
7 7.0   ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ   
  911  Предшколско образовање   
   411 Плате и додаци запослених 63.800.000 16.654.000 
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 11.200.000 2.997.720 
   414 Социјална давања запосленима 500.000 900.000 
   415 Накнаде за запослене  980.000 
   416 Награде,бонуси и остали пос.расходи  150.000 
   421 Стални трошкови 3.180.000 6.000.000 
   422 Трошкови путовања 400.000 100.000 
   423 Услуге по уговору 950.000 1.500.000 
   424 Специјализоване услуге 350.000 100.000 
   425 Текуће поправке и одржавање 2.600.000 500.000 
   426 Материјал 4.570.000 6.000.000 
   441 Отплата домаћих камата  50.000 
   463 Донације и трансфери осталим нивоима власти   100.000 



"SLU@BENI LIST" BROJ 22/06 
 

 

156 

   472 Накнаде за соц. заштиту из буџета 6.000.000  
   482 Порези,обавезне таксе и казне  150.000 
   511 Зграде и грађевински објекти 1.000.000  
    Извори финансирања за функцију 911   
   01 Приходи из буџета 94.550.000  
   04 Сопствени приходи 36.181.720  
    Укупно за функцију 911 130.731.720  
    Укупно за раздео VII : 130.731.720  
8    КУЛТУРА 70209   
 8.0 820  Услуге културе   
   411 Плате и додаци запослених 59.160.000 1.280.850 
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 10.540.000 102.182 
   413 Накнаде у натури 954.500 - 
   414 Социјална давања запосленима 400.000 282.500 
   415 Накнаде за запослене 620.000 - 
   416 Награде,бонуси и остали пос.расходи 210.000 200.000 
   421 Стални трошкови 7.920.000 856.950 
   422 Трошкови путовања 185.000 530.000 
   423 Услуге по уговору 1.722.500 1.205.000 
   424 Специјализоване услуге 19.818.000 1.803.694 
   425 Текуће поправке и одржавање 1.785.000 400.000 
   426 Материјал 2.265.000 875.000 
   482 Порези,обавезне таксе и казне 40.000 171.000 
   511 Зграде и грађевински објекти 13.800.000 - 
    Извори финансирања за функцију 820   
   01 Приходи из буџета 119.420.000  
   04 Сопствени приходи 7.707.176  
    Укупно за функцију 911 127.127.176  
    Укупно за раздео VIII : 127.127.176  
9    ФИЗИЧКА КУЛТУРА   
 9.0 810  Услуге рекреације и спорта   
   411 Плате и додаци запослених 8.900.000 3.084.800 
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.600.000 552.100 
   414 Социјална давања запосленима 25.000 80.000 
   415 Накнаде за запослене - 150.000 
   416 Награде,бонуси и остали пос.расходи - 40.000 
   421 Стални трошкови 4.290.000 464.000 
   422 Трошкови путовања - 154.000 
   423 Услуге по уговору 165.000 428.000 
   424 Специјализоване услуге 1.200.000 2.676.700 
   425 Текуће поправке и одржавање 405.000 173.100 
   426 Материјал 120.000 472.400 
   472 Накнаде за соц. заштиту из буџета 1.375.000 100.000 
   481 Дотације невладиним организацијама 15.000.000  
   482 Порези,обавезне таксе и казне 180.000 46.000 
    Извори финансирања за функцију 810   
   01 Приходи из буџета 33.260.000  
   04 Сопствени приходи 8.421.100  
    Укупно за функцију 810 41.681.100  
    Укупно за раздео IX: 41.681.100  
10 10.0   СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 70205   
  070  Соц. помоћ угроженом становништву некласифик. 

на другом месту 
  

   463 Донације и трансфери осталим нивоима власти  4.469.743  

   472 Накнаде за соц. заштиту из буџета 7.000.000  

    Извори финансирања за функцију 070   
   01 Приходи из буџета 11.469.743  
    Укупно за функцију 070 11.469.743  
 10.1 090  Социјална заштита некласификована на другом месту   
   472 Накнаде за соц. заштиту из буџета 930.000  
    Извори финансирања за функцију 070   
   01 Приходи из буџета 930.000  
    Укупно за функцију 090 930.000  
    Укупно за раздео X: 12.399.743  
11 11.0   ХУМАНИТАРНЕ И ДРУШТВЕНЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ 70204 
  



"SLU@BENI LIST" BROJ 22/06 
 

 

157 

  130  Опште услуге   
   481 Дотације невладиним организацијама 18.360.000  
    Извори финансирања за функцију 130   
   01 Приходи из буџета 18.360.000  
    Укупно за функцију 130 18.360.000  
    Укупно за раздео XI: 18.360.000  
12    КОМУНАЛНА ОБЛАСТ   
 12.0   Дирекција за изградњу града   
  620  Развој заједнице   
   411 Плате и додаци запослених 30.000.000 3.250.000 
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 5.350.000 580.000 
   413 Накнаде у натури 50.000  
   414 Социјална давања запосленима 660.000 100.000 
   415 Накнаде за запослене 290.000 15.000 
   416 Награде,бонуси и остали пос.расходи 400.000  
   421 Стални трошкови 7.000.000 50.000 
   422 Трошкови путовања 350.000 50.000 
   423 Услуге по уговору 2.300.000 250.000 
   424 Специјализоване услуге  360.000 
   425 Текуће поправке и одржавање 700.000 50.000 
   426 Материјал 2.300.000 210.000 
   481 Дотације невладиним организацијама 170.000  
   482 Порези,обавезне таксе и казне 760.000 190.000 
   483 Новчане казне и пенали по решењу суда 150.000 60.000 
   512 Машине и опрема 320.000 200.000 
   513 Остала основна средства 50.000 55.000 
   611 Отплата главнице  200.000 
    Извори финансирања за функцију 620   
   01 Приходи из буџета 50.850.000  
   04 Сопствени приходи 5.620.000  
    Укупно за функцију 620 56.470.000  
 12.1 510  Управљање отпадом-чистоћа   
   425 Текуће поправке и одржавање 61.000.000  
    Извори финансирања за функцију 510   
   01 Приходи из буџета 61.000.000  
    Укупно за функцију 510 61.000.000  
 12.2 640  Улична расвета   
   425 Текуће поправке и одржавање 29.000.000  
    Извори финансирања за функцију 640   
   01 Приходи из буџета 29.000.000  
    Укупно за функцију 640 29.000.000  
 12.3 520  Управљање отпадним водама   
   425 Текуће поправке и одржавање 7.300.000  
    Извори финансирања за функцију 520   
   01 Приходи из буџета 7.300.000  
    Укупно за функцију 520 7.300.000  
 12.4 451  Друмски транспорт   
   425 Текуће поправке и одржавање 139.000.000  
   484 Накнаде штете од елемент.непогода 4.000.000  
    Извори финансирања за функцију 451   
   01 Приходи из буџета 143.000.000  
    Укупно за функцију 451 143.000.000  
 12.5 660  Стамбени развој и развој заједнице некласификован 

на другом месту 
  

   425 Текуће поправке и одржавање-одржавање осталих 
објеката 

20.000.000  

    Извори финансирања за функцију 660   

   01 Приходи из буџета 20.000.000  
    Укупно за функцију 660 20.000.000  

 12.6 620  Развој заједнице   

   424 Специјализоване услуге 4.000.000  
   511 Зграде и грађевински објекти 317.080.000  

    Извори финансирања за функцију 620   

   01 Приходи из буџета 321.080.000  

    Укупно за функцију 620 321.080.000  
    Укупно за раздео XII: 637.850.000  



"SLU@BENI LIST" BROJ 22/06 
 

 

158 

13    ФОНДОВИ   
 13.0   Фонд за противпожарну заштиту   
  320  Услуге противпожарне заштите   
   451 Субвенције јавним неф. предуз. и орган. 400.000  
    Извори финансирања за функцију 320   
   01 Приходи из буџета 400.000  
    Укупно за функцију 320 400.000  
 13.1   Фонд за солидарну стамбену изградњу   
  610  Стамбени развој   
   511 Зграде и грађевински објекти 11.000.000  
    Извори финансирања за функцију 610   
   01 Приходи из буџета 11.000.000  
    Укупно за функцију 610 11.000.000  
 13.2   Фонд екологије   
  560  Заштита животне средине   
   424 Специјализоване услуге 8.950.000  
    Извори финансирања за функцију 560   
   01 Приходи из буџета 8.950.000  
    Укупно за функцију 560 8.950.000  
    Укупно за раздео XIII: 20.350.000  
    Укупно за раздео  I-XIII 1.425.889.996  

 
Члан 8. 

На терет буџетских средстава корисник  може преузимати обавезе само до износа апропријације утврђене Одлуком. 
 

Члан 9. 
 Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним примањима буџета. 

 Ако се у току године примања смање, издаци буџета извршаваће се по приоритетима, и то обавезе утврђене законским 
прописима, на постојећем нивоу и минимални стални трошкови неопходни за несметано функционисање корисника буџетских 
средстава. 

 Ако корисници буџетских средстава остваре додатне приходе у износу већем од износа исказаног у члану 7. ове Одлуке, могу 
користити средства остварена из додатних прихода до нивоа до ког су та средства и остварена, а за намене утврђене овом Одлуком. 

 Ако корисници буџетских средстава не остваре додатне приходе, утврђене у члану 7. ове Одлуке, апропријације утврђене из 
тих прихода неће се извршавати на терет средстава буџета.    

Корисник који, поред прихода из буџета, за одређене расходе или издатке остварује и додатне приходе, обавезан је да 
измирење тих расхода и издатака прво врши из прихода из других извора.  

Члан 10. 
 За извршење ове Одлуке одговоран је председник Општине.  
 Наредбодавац за извршење буџета је председник Општине. 
 Председник Општине подноси извештај Скупштини општине о реализацији Одлуке о буџету и коришћењу сталне и текуће 
буџетске резерве. 

Члан 11. 
 Председник Општине може донети одлуку о промени апропијације у складу са чланом 41. Закона о буџетском систему. 

 
Члан 12. 

 За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом Одлуком одговоран је начелник Општинске управе.    
 

Члан 13. 
 За извршење буџета одговоран је председник општине Ужице.  
 За законито и наменско коришћење средстава распоређених буџетом одговоран је начелник Општинске управе. 
 За законито коришћење средстава која се користе и распоређују буџетом за Општинску управу одговоран је начелник 
Општинске управе и руководилац Одељења за привреду , финансије и рачуноводство, за кориснике из области културе, основног и 
средњег образовања, друштвене бриге о деци и физичке културе одговоран је начелник Општинске управе и  руководилац Одељења за 
друштвене делатности а за кориснике из комуналне области одговоран је начелник Општинске управе и руководилац Одељења за 
комунално-стамбене послове и урбанизам. 

Члан 14. 

 Директни корисници буџетских средстава могу пренети овлашћење за располагање одобреним апропријацима Одељењу за 
друштвене делатности, Одељењу за комунално-стамбене послове и урбанизам и Одељења за привреду , финансије и рачуноводство. 

 
Члан 15. 

 Одељење за привреду, финансије и рачуноводство Општинске управе Општине Ужице обавезно је да прати извршење буџета 
и да о томе редовно, једном месечно, извештава председника Општине. 

Члан 16. 

 За законито и наменско коришћење средстава буџета распоређених корисницима, одговорни су руководиоци буџетских 
корисника. 



"SLU@BENI LIST" BROJ 22/06 
 

 

159 

Члан 17. 

 Директни корисник средстава буџета Општине образује финансијску службу која припрема и извршава буџет и задатке који 
се односе на управљање имовином коју користе локалне власти, за коју су директни корисници одговорни, у складу са одредбама члана 
9. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике Србије'', број 9/2002, 87/2002. и 66/2005).  

Члан 18. 

 Новчана средства буџета Општине и директних и индиректних корисника средстава буџета воде се и депонују на 
консолидованом рачуну трезора. 

Члан 19. 

 Директни корисници средстава дужни су да средства утврђена Одлуком распореде по наменама у свом годишњем 
финансијском плану на који сагласност даје председник Општине. 

Члан 20. 

 Приходи од накнада за коришћење и уређење градског грађевинског земљишта, накнада за коришћење и одржавање локалних 
путева и комунална такса за моторна возила преносе се Дирекцији за изградњу града до висине остварених прихода. 
 

Члан 21. 

 Распоред средстава са позиција 58 - одвоз отпада Брезова метла; 79 - медијске услуге радија и телевизије; 80 - текући 
трансфери –Вести; 82 - противградна заштита; 83 -  субвенције у пољопривреди; 241 - 244 - програми у култури; 265 – 270 - средства 
за спорт; 287,290,290-1- средства за социјалне програме, хуманитарне и друштвене организације донеће Председник општине, 
решењем а на предлог надлежних стручних комисија и Општинског већа. 

 
Члан 22. 

 Распоређени вишак прихода – суфицит из претходне године   у износу од 71.105.000,00 динара,  користиће се наменски за : 
Депонија Дубоко, ВП 2005                                20.000.000 

 По судском решењу-за Треску ВП2006             1.500.000 
Клизишта, ВП 2006                                              4.000.000 
Специјално возило за водовод ВП 2006            2.500.000 
Фонд екологије                                                     1.250.000 
Фонд солидарне стам.изградње ВП 2006         6.000.000 
Дирекција-Водовод Шехово брдо-Смајићевина        5.000.000 
Дирекција –потпорни зид-Војвођанска              2.500.000 
Дирекција –потпорни зид-Царинска                  1.500.000 
Дирекција –Програм комуналне изградње       26.855.000 

 
Члан 23. 

  Директни и индиректни корисници средстава буџета могу користити средства распоређена овом Одлуком само за 
намене за које су им по њиховим захтевима та средства одобрена и пренета. 

Члан 24. 
  Средства распоређена за финансирање Програма корисника буџета, преносе се на основу њиховог захтева и у складу 
са одобреним квотама у тромесечним плановима буџета. 
  Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију (копије). 
 

Члан 25. 
  Директни и индиректни корисници буџетских средстава, који остваре уштеде у трошењу средстава буџета 
планираних за расходе запослених и коришћење услуга и роба, могу остварени износ уштеда користити за исплату награда за посебне 
резултате рада запослених. 
  Остварена средства уштеде из става 1. овог члана не могу се исплатити у већем износу од износа потребног за 
исплату једног месечног платног фонда директног и индиректног корисника буџетских средстава, и то на крају буџетске године. 
 

Члан 26. 
  Корисник буџетских средстава не може, без претходне сагласности председника Општине, засновати радни однос са 
новим лицима до краја 2007. године, уколико средства потребна за исплату плата тих лица нису одређена у оквиру износа средстава 
која су, у складу са овом Одлуком предвиђена за плате том буџетском кориснику.    

 
Члан 27. 

  Привремено расположива средства на рачуну буџета могу се краткорочно пласирати код банака или других 
финансијских организација, у складу са Законом. 
  О пласирању средстава из става 1. овог члана одлучује председник Општине. 
 

Члан 28. 
  На захтев органа надлежног за извршење буџета, буџетски корисници су дужни да ставе на увид документацију и 
доставе податке на основу којих се финансирају њихови расходи, као и да доставе тромесечне извештаје о приходима и расходима, 
укључујући и сопствене приходе. 
  Уколико је корисник буџета својом делатношћу изазвао судски спор, извршење обавеза по правоснажним судским 
одлукама и судским поравнањима, неће се извршавати на терет буџета. 
  Корисник буџетских средстава дужан је да органу надлежном за извршење буџета достави сваку промену о броју 
запослених а да надлежни орган о томе обавести Скупштину општине.  



"SLU@BENI LIST" BROJ 22/06 
 

 

160 

Члан 29. 
  Приходи који су погрешно уплаћени или су уплаћени у већем износу од прописаних, враћају се на терет погрешно 
или више уплаћено прихода, ако прописом није другачије одређено. 
 

Члан 30. 
  Овлашћује се председник Општине да може да врши усклађивање исказаних прихода и расхода са прописаним 
класификацијама(економском и функционалном).  

Члан 31. 
  Директни и индиректни корисници буџетских средстава, чија се делатност у целини или претежно финансира из 
буџета, умањиће обрачунату амортизацију средстава за рад у 2007. години, сразмерно делу средстава обезбеђених у буџету. 
 

Члан 32. 
  Јавне набавке се врше у складу са одредбама Закона о јавним набавкама (''Службени гласник Републике Србије'', 
број 39/2002, 43/2003. и 55/2004).  
  Набавком мале вредности, у смислу Закона о јавним набавкама, сматра се набавка чија је процењена вредност од 
250.000 до 2.500.000 динара. 

Члан 33. 
  За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане услед неуравнотежености кретања у 
приходима и расходима буџета, председник Општине може се задужити у складу са одредбама члана 35. Закона о јавном дугу 
(''Службени гласник Републике Србије'', број 61/2005.). 

Члан 34. 
  Средства која се 01. јануара 2007. године налазе на рачунима директних и индиректних корисника, усмеравају се на 
консолидовани рачун трезора Општине. 
  Корисници буџетских средстава пренеће на консолидовани рачун трезора до 31.01.2007. године, сва средства која 
нису утрошена за финансирање расхода у 2006. години, која су овим корисницима пренета у складу са Одлуком о буџету Општине 
Ужице за 2006. годину.  

Члан 35. 
  Ову Одлуку доставити Министарству финансија и објавити у "Службеном листу Општине". 

 
Члан 36. 

  Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а примењиваће се од 01.01.2007. године.  
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
ОПШТИНЕ УЖИЦЕ 
01 број 400-116/2006, 29.12.2006.године 

PREDSEDNIK 
Nedeqko Milosavqevi}, s.r. 

         
 
80. На основу члана 57. став 1. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 9/02, 33/04. и 135/04), као и 

члана 26. став 1. тачка 8. Статута Општине Ужице (''Службени лист Општине Ужице'', број 12/04.), на седници Привременог органа 
општине Ужице, одржаној дана  29.12. 2006. године, донета је  
 
 
 

ОДЛУКА 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ 

О ОРГАНИЗАЦИЈИ ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ  
 
 

Члан 1. 
У Одлуци о организацији Општинске управе ("Службени лист општине Ужице", број 3/05), II    ОРГАНИЗАЦИЈА И 

ДЕЛОКРУГ РАДА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ, у члану 7. став 2. иза алинеје 5. додају се две нове алинеје, које гласе : 
 -  Одељење за локални економски развој 
 -  Одељење за информационе системе и информационе технологије 
 Алинеја 6. постаје алинеја 8. 
 

Члан 2. 
 У члану 10. став 2. брише се 

  
Члан 3. 

 Иза члана 12. додају се два нова члана, која гласе : 
 

Члан 12. а 
 Одељење за локални економски развој обавља послове који се односе на планирање, припрему и имплементацију програма 
економског развоја, анализира услове на тржишту и сагледава могућности за покретање развојних пројеката; комуницира са 
донаторским организацијама; анализира могућности за прикупљање средстава намењених реализацији развојних програма; припрема 
предлоге развојних пројеката; управља реализацијом развојних пројеката; остварује комуникацију са државним органима и 
институцијама надлежним за питања економског развоја,  регионалном привредном комором, институцијама које се на локалном и 
регионалном нивоу баве питањима економског развоја, пословним удружењима и невладиним организацијама; остварује свакодневне 



"SLU@BENI LIST" BROJ 22/06 
 

 

161 

контакте са локалним предузетницима; организује истраживања међу привредницима у циљу унапређења њиговог пословања (анализа 
пословне климе); врши анализу и евалуацију могућности проширења капацитета инструмената за подстицај економског развоја; 
предлаже Скупштини општине и председнику општине прописе, правилнике, наредбе и упутства који имају за циљ да се подстиче 
оснивање нових предузећа и и привлачење директних страних инвестиција на територији општине; даје мишљење у поступку 
доношења и спровођења инвестиционих програма општине; даје мишљење за израду, измене или допуне урбанистичких планских 
аката (намена површина, план парцелације грађевинског земљишта, план мреже и објеката саобраћајне, енергетске, водопривредне, 
комуналне и друге инфраструктуре) у циљу стварања услова за ефикаснији привредни развој и даје мишљење у поступку који није 
покренут по његовој иницијативи; покреће иницијативе за установљавање индрустријског и технолошког парка, бизнис инкубатора 
као и санацију и рехабилитацију деградираних површина на територији општине; организује и учествује у организацији кампања за 
информисање јавности о значају нових инвестиционих улагања и промовисању друштвено одговорног пословања према локалној 
заједници, заштита животне околине, филантропске активности; организује обуку за правна лица (мала и средња предузећа) и 
предузетнике за писање пројеката и припрему кредитне документације и остварује сарадњу са банкама и другим финансијским 
организацијама које кредитирају мала и средња предузећа; пипрема или учествује у припремању промоционих и маркетиншких 
материјала којима се представљају инвестициони потенцијали општине, организује и учествује у организацији и припремама кампања 
за информисање јавности о значају нових инвестиционих улагања; обавља и друге послове у складу са законом и прописима 
Скупштине општине. 
 

Члан 12. б 
 Одељење за информационе системе и информационе технологије обавља послове који се односе информационе 

технологије, одржавање рачунарске мреже и комуникације, администрирање базе података, развој апликативног софтвера,  у сарадњи 
са Републичким геодетским заводом и другим републичким органима и организацијама, као и јавним предузећима чији је оснивач 
општина, односно република успоставља, развија и одржава јединствен географско - информациони систем (ГИС) који садржи податке 
и информације од значаја за побољшање приступа пословним информацијама и развој привреде на територији општине, организује и 
врши обуку радника запослених у Општинској управи, као и јавним предузећима и установама чији је оснивач Општина. 
 

Члан 4. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу општине Ужице''. 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
ОПШТИНЕ УЖИЦЕ 
01 број 021-2-1/06, 29.12.2006.године 

PREDSEDNIK 
Nedeqko Milosavqevi}, s.r. 

  
 81. На основу члана 48, 50, 100, 101, 264. и члана 268. Закона о здравственој заштити  ("Службени гласник Републике 
Србије", број 107/05), члана 9. Уредбе о Плану мреже здравствених установа и тачке XVI Табеле која је саставни део наведене Уредбе 
(Службени гласник Републике Србије, број 42/06),  члана 18. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник Републике Србије", 
број 9/02,33/04 и 135/04) и члана 10. Статута општине Ужице ("Службени лист општине Ужице", број  2/06), Привремени орган 
општине Ужице, на седници одржаној  29.12 2006. доноси 

О Д Л У К У 
О ОСНИВАЊУ АПОТЕКЕ ''УЖИЦЕ''  У УЖИЦУ 

 
Члан 1. 

 Општина Ужице преузима  од Републике Србије оснивачка права над Апотекарском установом ''Ужице'' са седиштем у 
Ужицу. 

Општина Ужице преузима све организационе јединице које су биле у саставу апотекарске установе, а то су:  
 1. Апотека '' Здравље'' Ужице, Југ Богданова 4 
 2. Апотека ''Центар'' Ужице, Д. Туцовића 58  
 3. Апотека ''Мајка и дете'' Ужице, Косовска бб 
 4. Апотека ''Липа'' Ужице, Д. Туцовића 43   
 5. Апотека ''Севојно'' Севојно, Хероја Дејовића бб 
 6. Апотека ''Ариље'' Ариље, Војводе Мишића 28 
 7. Апотека ''Бајина Башта'' Бајина Башта, Милоша Обреновића 17 
 8. Апотека ''Косјерић'' Косјерић, Олге Грбић 13  
 9. Апотека '' Нова Варош'' Нова Варош, Карађорђева 27 
 10. Апотека ''Пожега'' Пожега, Б. Ивановића 1 
 11. Апотека ''Насеље'' Прибој, Трг Фапа бб 
 12. Апотека ''Стари град'' Прибој, 12. јануар 33 
 13. Апотека ''Пријепоље'' Пријепоље, Трг братства и јединства 5 
 14. Апотека ''Бродарево'' Бродарево, Бродарево 129 
 15. Апотека ''Коловрат'' Коловрат, Пионирска 4 
 16. Апотека ''Сјеница'' Сјеница, Трг С. Марковића бб 
 17. Апотека ''Чајетина'' Чајетина, Златиборска 31 
 18. Апотека ''Златибор'' Златибор, Прве партизанске болнице 6, 
као и све  запослене у наведеним организационим јединицама. 
 Међусобна права и обавезе општине Ужице и општина на чијој територији се налазе организационе јединице Апотеке Ужице, 
у складу са Планом мреже здравствених установа, регулисаће се уговором.  
 

Члан 2. 
Општина Ужице, преузимајући оснивачка права од Републике Србије, а у складу са Законом о здравственој заштити, овом 

одлуком оснива  Апотеку ''Ужице'' као здравствену установу у државној својини. 



"SLU@BENI LIST" BROJ 22/06 
 

 

162 

Члан 3. 
Оснивач је сагласан да Апотека у свом називу носи име општине – Ужице. 
 

Члан 4. 
Назив установе је Апотека ''Ужице'' ( у даљем тексту Апотека). 
Седиште Апотеке је у Ужицу, улица Димитрија Туцовића број 43. 
 

Члан 5. 
Апотека је правно лице са својством установе. 
Средства за оснивање и рад Апотеке су у државној својини. 

 
Члан 6. 

Апотека обавља фарaмцеутску здравствену делатност која обухвата: 
- Промоцију здравља, односно здравствено васпитање и саветовање ради очувања и унапређења здравља правилниом 

употребом лекова и одеђених медицинских средстава; 
- снадбевање становништва, здравствених установа, и других организација лековима, помоћним лековитим средствима и 

медицинским средствима; 
- снадбевање грађана ортопедским помагалима,  дијететским производима, дечијом храном, одређеним врстама козметичких 

средстава и другим средствима за заштиту здравља; 
- израду магистралних лекова; 
- производњу фармацеутских и других препарата у Галенским лабораторијама; 
- саветовање пацијената о правилној употреби лекова и одређених медицинских средстава; 
- праћење савремених научних и стручних достигнућа у области фармакотерапије и пружање грађанима, здравственим  

радницима, здравственим установама као и другим заинтересованим субјектима, информације о лековима и одређеним 
врстама медицинских средстава; 

- утврђивање и спровођење мера у случају елементарних непогода и ванредних стања; 
- учешће у спровођењу програма здравствене заштите; 
- организацију стручног  усавршавања здравствених радника, сарадника и запослених;   
- обављање других послова у складу са законом. 
Шифре делатности: 
-  244 производња фармацеутских продуката, медицинских хемикалија и биљних препарата (само у смислу галенских лекова 

израђених у Галенској лабораторији овлашћене апотеке намењених за издавање или продају пацијентима – корисницима, у 
количини до 100 готових појединачних паковања у складу са Законом о лековима и  медицинским средствима) 

- 52310 издавање и справљање лекова по рецептури 
- 52320 трговина  на мало медицинским препаратима и ортопедским помагалима  
- 52330 трговина на мало козметичким и тоалетним препаратима 
- 52270 остала трговина на мало храном, пићима и дуваном у специјализованим продавницама (храна за бебе, кашице, сокићи и 

сл. роба) 
- 52480 остала трговина на мало у специјализованим продавницама (играчке за децу, цуцле за бебе, памперс и друге пелене, 

хигијенска вата, улошци и сл. роба). 
Члан 7. 

 Средства и имовину за оснивање Апотеке чине средства, имовина, права и обавезе Апотекарске установе '''Ужице'' у Ужицу, 
са билансним стањем на дан ступања на снагу ове Одлуке. 

Биланс стања у смислу става 1 овог члана, утврдиће Управни одбор Апотекарске установе ''Ужице'' која престаје са радом 
даном почетка рада Апотеке.  

Апотека почиње са радом даном уписа у судски регистар.  
До уписа Апотеке у судски регистар, Апотекарска установа ''Ужице'' наставља са радом. 
 

Члан 8. 
Органи управљања Апотеком су: директор, Управни одбор и Надзорни одбор. 
 

Члан 9. 
Директора именује и разрешава оснивач. 
Директор се именује на период од 4 године, највише два пута узастопно, на предлог Управног одбора. 
Статутом Апотеке у складу са законом уређују се услови за именовање директора. 
 

Члан 10. 
Управни одбор Апотеке именује и разрешава оснивач. 
Управни одбор има пет чланова, од којих су три члана представници оснивача, а два члана представници Установе. 
Чланови Управног одбора именују се на период од 4 године. 
 

Члан 11. 
Надзорни одбор Апотеке именује и разрешава оснивач. 
Надзорни одбор има три члана, од којих су два члана представници оснивача, а један члан представник Установе. 
Чланови Надзорног одбора именују се на период од 4 године. 
 

Члан 12. 
За вршиоца дужности директора Апотеке именује се Бранка Плећевић Mr. ph. spec. из Ужица, до именовања директора. 
Досадашњем директору Апотекарске установе Ужице Оливери Гордић, престаје дужност директора ступањем на снагу ове 

Одлуке. 
Члан 13. 

 Оснивач ће именовати чланове Управног и Надзорног одбора у року од 30 дана од дана ступања на снагу ове одлуке. 
 Рок за доношење Статута Апотеке је 30 дана од дана именовања органа управљања. 



"SLU@BENI LIST" BROJ 22/06 
 

 

163 

Члан 14. 
До доношења општих аката Апотеке примењиваће се постојећа акта Апотекарске установе ''Ужице'' уколико нису у 

супротности са овом Одлуком и Статутом. 
Члан 15. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном листу општине Ужице''.   
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
ОПШТИНЕ УЖИЦЕ 
01 број 23-92/06, 29.12.2006.године 

PREDSEDNIK 
Nedeqko Milosavqevi}, s.r. 

  
 82. На основу члана 14. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса («Сл. гласник РС» број 
25/00, 25/02, 107/05 и 108/05), члана 19. Одлуке о организовању јавног предузећа Дирекција за изградњу Ужице («Сл. лист општине 
Ужице» број 2/05) и члана 3. Одлуке о распуштању Скупштине општине Ужице и образовању Привременог органа општине Ужице 
(«Сл. гласник РС» број 104/06), Привремени орган општине Ужице, на седници одржаној 29.12.2006. године, доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА 

ЈП "ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ" УЖИЦЕ 
 

 
1. СВЕТЛАНА ЈЕВЂОВИЋ МАТИЋ, дипл.инг.арх., разрешава се дужности директора ЈП Дирекција за изградњу 

Ужице. 
2. Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у «Службеном листу општине Ужице».  

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
ОПШТИНЕ УЖИЦЕ 
01 број 06-43/06, 29.12.2006.године 

PREDSEDNIK 
Nedeqko Milosavqevi}, s.r. 

 
 

83. На основу члана 14. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса («Сл. гласник РС» број 
25/00, 25/02, 107/05 и 108/05), члана 19. Одлуке о организовању јавног предузећа Дирекција за изградњу Ужице («Сл. лист Општине 
Ужице» број 2/05) и члана 3. Одлуке о распуштању Скупштине општине Ужице и образовању Привременог органа општине Ужице 
(«Сл. гласник РС» број 104/06), Привремени орган општине Ужице, на седници одржаној 29.12.2006. године, доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИМЕНОВАЊУ ВД  ДИРЕКТОРА 

ЈП "ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ" УЖИЦЕ 
 

1. ПЕТРОНИЈЕВИЋ ИВАН, дипл.инг.арх., именује се за вршиоца дужности директора ЈП Дирекција за изградњу 
Ужице, до именовања директора, а најдуже годину дана.  

2. Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у «Службеном листу општине Ужице».  
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
ОПШТИНЕ УЖИЦЕ 
01 број 06-43/06, 29.12.2006.године 

PREDSEDNIK 
Nedeqko Milosavqevi}, s.r. 

 
 

84. На основу члана 14. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса («Сл. гласник РС» број 
25/00, 25/02, 107/05 и 108/05), члана 19. Одлуке о организовању јавног предузећа Дирекција за изградњу Ужице («Сл. лист Општине 
Ужице» број 2/05) и члана 3. Одлуке о распуштању Скупштине општине Ужице и образовању Привременог органа општине Ужице 
(«Сл. гласник РС» број 104/06), Привремени орган општине Ужице, на седници одржаној 29.12.2006. године, доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ   ДИРЕКТОРА 
ЈКП "БИОКТОШ"  УЖИЦЕ 

 
1. ЖИВКОВИЋ ЗОРАН, дипл.инг.геологије, разрешава се дужности директора ЈКП «Биоктош» Ужице.  
2. Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у «Службеном листу општине Ужице».  

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
ОПШТИНЕ УЖИЦЕ 
01 број 06-43/06, 29.12.2006.године 

PREDSEDNIK 
Nedeqko Milosavqevi}, s.r. 



"SLU@BENI LIST" BROJ 22/06 
 

 

164 

85. На основу члана 14. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса («Сл. гласник РС» број 
25/00, 25/02, 107/05 и 108/05), члана 19. Одлуке о организовању јавног предузећа Дирекција за изградњу Ужице («Сл. лист Општине 
Ужице» број 2/05) и члана 3. Одлуке о распуштању Скупштине општине Ужице и образовању Привременог органа општине Ужице 
(«Сл. гласник РС» број 104/06), Привремени орган општине Ужице, на седници одржаној 29.12.2006. године, доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИМЕНОВАЊУ ВД  ДИРЕКТОРА 

ЈКП "БИОКТОШ" УЖИЦЕ 
1. ПРЕНТОВИЋ ДРАГОЉУБ, дипл.економиста, именује се за вршиоца дужности директора ЈКП «Биоктош» Ужице, 

до именовања директора, а најдуже годину дана.  
2. Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у «Службеном листу општине Ужице».  

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
ОПШТИНЕ УЖИЦЕ 
01 број 06-43/06, 29.12.2006.године 

PREDSEDNIK 
Nedeqko Milosavqevi}, s.r. 

 
 

86. На основу члана 14. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса («Сл. гласник РС» број 
25/00, 25/02, 107/05 и 108/05), члана 19. Одлуке о организовању јавног предузећа Дирекција за изградњу Ужице («Сл. лист Општине 
Ужице» број 2/05) и члана 3. Одлуке о распуштању Скупштине општине Ужице и образовању Привременог органа општине Ужице 
(«Сл. гласник РС» број 104/06), Привремени орган општине Ужице, на седници одржаној 29.12.2006. године, доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ   ДИРЕКТОРА 

ЈКП "ВОДОВОД"  УЖИЦЕ 
1. БЛАГОЈЕВИЋ ДРАГАН, .дипл.инг.електротехнике, разрешава се дужности директора ЈКП «Водовод» Ужице.  
2. Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у «Службеном листу општине Ужице».  

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
ОПШТИНЕ УЖИЦЕ 
01 број 06-43/06, 29.12.2006.године 

PREDSEDNIK 
Nedeqko Milosavqevi}, s.r. 

 
 

87. На основу члана 14. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса («Сл. гласник РС» број 
25/00, 25/02, 107/05 и 108/05), члана 19. Одлуке о организовању јавног предузећа Дирекција за изградњу Ужице («Сл. лист Општине 
Ужице» број 2/05) и члана 3. Одлуке о распуштању Скупштине општине Ужице и образовању Привременог органа општине Ужице 
(«Сл. гласник РС» број 104/06), Привремени орган општине Ужице, на седници одржаној 29.12.2006. године, доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИМЕНОВАЊУ ВД  ДИРЕКТОРА 

ЈКП «ВОДОВОД» УЖИЦЕ 
 1. КОСТИЋ ДРАГОЉУБ, дипл.инг. електротехнике, именује се за вршиоца дужности директора ЈКП «Водовод» 
Ужице, до именовања директора, а најдуже годину дана.  
 2. Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у «Службеном листу општине Ужице».  
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
ОПШТИНЕ УЖИЦЕ 
01 број 06-43/06, 29.12.2006.године 

PREDSEDNIK 
Nedeqko Milosavqevi}, s.r. 

 
 

88. На основу члана 18. Закона о јавним службама («Сл. гласник РС» број 42/91, 71/94, 79/05, 81/05 и 83/05) и члана 3. 
Одлуке о распуштању Скупштине општине Ужице  и образовању Привременог органа општине Ужице («Сл. гласник РС» број 104/06), 
Привремени орган општине Ужице на седници одржаној 29.12.2006. године, доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА 

ДЕЧИЈЕГ ОДМАРАЛИШТА «ЗЛАТИБОР» УЖИЦЕ 
1. РОГИЋ ЗОРАН, дипл. економиста, разрешава се дужности директора Дечијег одмаралишта «Златибор» Ужице.  
2. Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у «Службеном листу општине Ужице».  

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
ОПШТИНЕ УЖИЦЕ 
01 број 06-43/06, 29.12.2006.године 

PREDSEDNIK 
Nedeqko Milosavqevi}, s.r. 



"SLU@BENI LIST" BROJ 22/06 
 

 

165 

89. На основу члана 18. Закона о јавним службама («Сл. гласник РС» број 42/91, 71/94, 79/05, 81/05 и 83/05) и члана 3. 
Одлуке о распуштању Скупштине општине Ужице  и образовању Привременог органа општине Ужице («Сл. гласник РС» број 104/06), 
Привремени орган општине Ужице на седници одржаној 29.12.2006. године, доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИМЕНОВАЊУ ВД  ДИРЕКТОРА 

ДЕЧИЈЕГ ОДМАРАЛИШТА «ЗЛАТИБОР» УЖИЦЕ 
1. ВИРИЋ НЕБОЈША, дипл.инг. машинства, именује се за вршиоца дужности директора Дечијег одмаралишта 

«Златибор» Ужице, до именовања директора, а најдуже годину дана.  
2. Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у «Службеном листу општине Ужице».  

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
ОПШТИНЕ УЖИЦЕ 
01 број 06-43/06, 29.12.2006.године 

PREDSEDNIK 
Nedeqko Milosavqevi}, s.r. 

 
 

90. На основу члана 18. Закона о јавним службама («Сл. гласник РС» број 42/91, 71/94, 79/05, 81/05 и 83/05) и члана 3. 
Одлуке о распуштању Скупштине општине Ужице  и образовању Привременог органа општине Ужице («Сл. гласник РС» број 104/06), 
Привремени орган општине Ужице на седници одржаној 29.12.2006. године, доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА 
НАРОДНОГ МУЗЕЈА  УЖИЦЕ 

1. РАДОВАНОВИЋ ЖИВАН, дипл. економиста, разрешава се дужности директора Народног музеја  Ужице. 
2. Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у «Службеном листу општине Ужице».  

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
ОПШТИНЕ УЖИЦЕ 
01 број 06-43/06, 29.12.2006.године 

PREDSEDNIK 
Nedeqko Milosavqevi}, s.r. 

 
 

91. На основу члана 18. Закона о јавним службама («Сл. гласник РС» број 42/91, 71/94, 79/05, 81/05 и 83/05) и члана 3. 
Одлуке о распуштању Скупштине општине Ужице  и образовању Привременог органа општине Ужице («Сл. гласник РС» број 104/06), 
Привремени орган општине Ужице на седници одржаној 29.12.2006. године, доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИМЕНОВАЊУ ВД  ДИРЕКТОРА 

НАРОДНОГ МУЗЕЈА  УЖИЦЕ 
1. ЧУБРИЛО БЛАЖЕ, проф.историје, именује се за вршиоца  дужности директора Народног музеја  Ужице, до 

именовања директора, а најдуже годину дана.  
2. Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у «Службеном листу општине Ужице».  

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
ОПШТИНЕ УЖИЦЕ 
01 број 06-43/06, 29.12.2006.године 

PREDSEDNIK 
Nedeqko Milosavqevi}, s.r. 



"SLU@BENI LIST" BROJ 22/06 
 

 

166 

 



"SLU@BENI LIST" BROJ 22/06 
 

 

167 

 
 
 
 
 
 
 
 

SADR@AJ BROJ 22/06 
Red. 
broj 

 Strana 

79. Odluka o buxetu op{tine U`ice za 2007. godinu................................................................................................................... 149 
80. Odluka o izmenama i dopunama Odluke o organizaciji Op{tinske uprave..................................................................... 160 
81. Odluka o osnivawu apoteke "U`ice" u U`icu....................................................................................................................... 161 
82. Re{ewe o razre{ewu direktora JP "Direkcija za izgradwu" U`ice.............................................................................. 163 
83. Re{ewe o imenovawu vd direktora JP "Direkcija za izgradwu" U`ice......................................................................... 163 
84. Re{ewe o razre{ewu direktora JKP "Biokto{" U`ice................................................................................................... 163 
85. Re{ewe o imenovawu vd direktora JKP "Biokto{" U`ice............................................................................................... 164 
86. Re{ewe o razre{ewu direktora JKP "Vodovod" U`ice..................................................................................................... 164 
87. Re{ewe o imenovawu vd direktora JKP "Vodovod" U`ice................................................................................................ 164 
88. Re{ewe o razre{ewu direktora De~ijeg odmarali{ta "Zlatibor" U`ice................................................................... 164 
89. Re{ewe o imenovawu vd direktora De~ijeg odmarali{ta "Zlatibor" U`ice.............................................................. 165 
90. Re{ewe o razre{ewu direktora Narodnog muzeja U`ice................................................................................................... 165 
91. Re{ewe o imenovawu vd direktora Narodnog muzeja U`ice............................................................................................... 165 

 
 
 
 
 



"SLU@BENI LIST" BROJ 22/06 
 

 

168 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Izdaje i {tampa: Skup{tina op{tine U`ice, odgovorni urednik Petar Vujadinovi}, na~elnik Op{tinske uprave - Tehni~ki 

urednik Sr|an Petrovi} - Redakcija i administracija: Slu`ba za zajedni~ke poslove op{tine U`ice - Telefon 590-150- Teku}i ra~un za 
pretplatu: 840-93641-20, sa naznakom za "Slu`beni list" - kod Uprave za javna pla}awa - Filijala U`ice - Po{tarina pla}ena pau{alno - 
Godi{wa akontaciona pretplata za 2006. godinu iznosi 4250 dinara - Tira` 100 primeraka 


